1
C.A 6460C.A 6460C.A 6460C.A 6460C.A 6460
C.A 6462C.A 6462C.A 6462C.A 6462C.A 6462
■■■■■ Ohmmètre de terre et de résistivitéOhmmètre de terre et de résistivitéOhmmètre de terre et de résistivitéOhmmètre de terre et de résistivitéOhmmètre de terre et de résistivité
■■■■■ EarEarEarEarEarth & Resistivity th & Resistivity th & Resistivity th & Resistivity th & Resistivity OhmmeterOhmmeterOhmmeterOhmmeterOhmmeter
■■■■■ ErErErErErdungs- und Bodenwiderdungs- und Bodenwiderdungs- und Bodenwiderdungs- und Bodenwiderdungs- und Bodenwiderstandsmesserstandsmesserstandsmesserstandsmesserstandsmesser
■■■■■ OhmmetrOhmmetrOhmmetrOhmmetrOhmmetro di terra e di resistivitào di terra e di resistivitào di terra e di resistivitào di terra e di resistivitào di terra e di resistività
■■■■■ ÓhmetrÓhmetrÓhmetrÓhmetrÓhmetro de tierra y de resistividado de tierra y de resistividado de tierra y de resistividado de tierra y de resistividado de tierra y de resistividad

Wichtig: Der Austausch hat durch ein von CHAUVIN
ARNOUX empfohlenes Modell zu erfolgen (siehe § 7.
Bestellangaben)
5.1.3 Austausch der Sicherung
Um den Durchgang der Sicherung zu überprüfen, schließen
Sie die Klemmen H und E kurz und führen eine Messung
durch. Wenn die Kontrollleuchte FAULT blinkt, ist die Sicherung
defekt .
Die Sicherung befindet sich auf der Frontplatte.
■ Führen Sie mit einem Schraubendreher ein ¼-Umdrehung
durch
■ Nehmen Sie den Sicherungshalter heraus
■ Tauschen Sie die Sicherung aus (FF 0,1 A - 250 V - 6,3 x
32 - 30 kA)
■ Setzen Sie den Halter wieder ein und schrauben Sie ihn fest
5.2 Reinigung
Das Gerät muss unbedingt von sämtlichen Stromquellen
abgeklemmt werden.
Reinigen Sie das Gehäuse des Geräts. Reinigen Sie das Gerät
mit einem feuchten Tuch oder etwas Seifenwasser. Verwenden
Sie weder Alkohol noch Lösungsmittel oder
Kohlenwasserstoffe.
5.3 Lagerung
Wird das C.A 6460 über einen längeren Zeitraum nicht benutzt
(mehr als zwei Monate), nehmen Sie die Batterien oder Akkus
heraus und lagern Sie diese getrennt.
51
5.4 Messtechnische Überprüfung
Wie bei allen Meß- und Prüfgeräten, ist eine Überprüfung
in regelmäßigen Abständen erforderlich.
Fur eine Überprüfung und Kalibrierung Ihrer Geräte, wenden
Sie sich an die Niederlassung Ihres Landes.
■■■■■ Wartung
Reparaturen während oder außerhalb des Garantiezeitraumes:
senden Sie die Geräte zu Ihrem Wiederverkäufer.
6. GARANTIE
Unsere Garantie erstreckt sich auf eine Dauer von zwölf
Monaten ab dem Zeitpunkt der Bereitstellung des Geräts
(Auszug aus unseren allg. Verkaufsbedingungen. Erhältlich
auf Anfrage).
52
7. BESTELLANGABEN
■■■■■ C.A 6460 Erdungs- und
Bodenwiderstandsmesser ......................... P01.1265.01
Geliefert mit Batterien und dieser Bedienungsanleitung
■■■■■ C.A 6462 Erdungs- und
Bodenwiderstandsmesser ......................... P01.1265.02
Geliefert mit Akku und dieser Bedienungsanleitung
Ersatzteile für C.A 6460 oder C.A 6462:
■■■■■ Hochleistungssicherung 0,1 A - 250 V
(10er-Set) ...................................................... P01.2970.12
■■■■■ 1,5 V-Alkali-Batterie LR14 (8er-Set) .............. P01.2960.27
■■■■■ Akku-Pack NiMH 9,6 V / 3,5 Ah .................... P01.2960.21
■■■■■ Netzkabel für Europa .................................... P01.2951.74
Messzubehör:
■■■■■ Zubehörset für
ERDUNGSMESSUNG PRESTIGE............... P01.1018.24
Transporttasche mit:
- zwei glatten T-Staberdern
- 100 m roter Leitung auf Haspel
- 60 m blauer Leitung auf Haspel
- 10 m grüner Leitung auf Haspel
■■■■■ Ergänzugsset für
BODENWIDERSTANDSMESSUNG ............. P01.1018.26
Ergänzt das Zubehörset für Erdungsmessung durch:
- zwei glatte T-Staberder
- 20 m grüne Leitung auf Haspel
■■■■■ Zubehörset für ERDUNGS- UND
BODENWIDERSTANDSMESSUNG
PRESTIGE .................................................... P01.1018.25
Transporttasche mit den Elementen des Zubehörset für
ERDUNGSMESSUNG + Ergänzungsset für
BODENWIDERSTANDSMESSUNG
Ersatzteile für Messzubehör:
■■■■■ Transporttasche ............................................. P01.2980.26
■■■■■ Glatte T-Staberder ......................................... P01.1018.29
■■■■■ Rote Leitung 100 m auf Haspel .................... P01.2950.45
■■■■■ Blaue Leitung 60 m auf Haspel ..................... P01.2950.44
■■■■■ Schwarze Leitung 20 m auf Haspel .............. P01.2950.42
■■■■■ Grüne Leitung 10 m auf Haspel .................... P01.2950.41
87
88
12 - 2001
Code 689 327 A00  - Ed. 1